
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

          L I C E O   S T A T A L E   “G a l i l e o  G a l i l e i” 
          Liceo Scientifico - Liceo delle Scienze Applicate -  Liceo Linguistico 

          Via S. Francesco n. 63 - 24043  CARAVAGGIO (BG) 
          � 0363/50547 – 0363/54400- fax 0363/54371 

Cod. fisc. 93000700166 – e-mail: segreteria@liceogalilei.it 

p.e.c.: bgps04000r@pec.istruzione.it 
 

Prot. n.  8451/E09a                                                                                   Caravaggio, 09 novembre 2015 

Circ. I. n. 108 

Con valore di notifica agli interessati 

A tutti i docenti                                                                                                                                               

Ai Collaboratori Scolastici 

                                                                                                                        p.c. al RLS prof. ssa Lucia Locatelli 

                                                                                                                        p.c. al RSPP prof. Giorgio Colombo 

Al Direttore S.G.A. 

Loro Sedi 

Al sito Web                                                                                                                              

 

Oggetto: modifiche e integrazioni alla direttiva recante Disposizioni sulla vigilanza degli alunni e 
pianificazione generale dell’organizzazione della vigilanza (prot. 7921/F01c del 22-X-2015) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs. 297/1994 

Visto il DPR 275/1999 

Visto il D. Lgs.165/2001 artt. 5 e 25 

Visto il D. Lgs 81/2008 come modificato dal D. Lgs. 106/2009 

Vista la C.M. 105/1975 art. 17 comma f 

Visto il CCNL 2007 art. 28 c. 10 

Visto il Regolamento d’ Istituto 

Vista la direttiva del D.S. recante Disposizioni sulla vigilanza degli alunni e pianificazione generale 
dell’organizzazione della vigilanza (prot. 7921/F01c del 22-X-2015) 
Accertata l’ opportunità di riorganizzare la vigilanza durante l’ intervallo  
Visto l’ orario delle lezioni vigente nel corrente a.s. 

Tenuto conto del personale docente a disposizione 

DISPONE 

che il primo periodo del paragrafo 4 (Vigilanza durante l’ intervallo) della citata direttiva del D.S. sia così 

sostituito: 

Considerata la struttura particolarmente articolata e complessa dell’edificio, al fine di regolamentare e 
razionalizzare la vigilanza sugli alunni durante l’intervallo (le porte delle aule dovranno rimanere 
aperte), si dispone che detta vigilanza venga effettuata dai docenti già impegnati nelle classi nell’ora 
che immediatamente precede la ricreazione ,secondo un articolato piano predisposto dal docente delegato 
per la formulazione dell’ orario. Detto piano è adeguatamente pubblicizzato e diffuso, si considera allegato 
alla presente direttiva e ricomprende le turnazioni per la vigilanza esterna. 

   

Si rammenta il divieto assoluto di fumo entro il perimetro esterno dell’Istituto da far osservare agli studenti 

(Disposizione del D.S. prot. 6811/E09a del 22.09.2015).                                                                                                          

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                    (prof. Claudio Venturelli) 
                                                                                                                                                                                                   la firma è omessa ai sensi dell’art. 3, D.to Lgsa. 12.02.1993, n. 39 
 

 

 Si allega il piano di vigilanza previsto per l’ intervallo in vigore dal 16 p.v. 


